ni descripta 1482. fol. rec. Paris. 1559. 8. vid. *Bandin.* ad Corsi commentar. pag. 71. et 72. — Insunt praeter ea in primo volumine collectionis *Marsili Ficini opuscula*, de philosophia platonica; vita Platonis, apologia de mōribus Platonis; de Platonorum contemplationibus; Excerpta ex Proculo in reimpr. Platonis; in II. vol. in Platonem epitome, seu argumenta, commentaria, collectanea et adnotaciones; Alcinous de doctrina Platonis; Speusippus de Platonis definitionibus. — Ex latina Ficini versione prodierunt *Iamblichus* de Mysteriis, *Proclus* de anima et daemone etc. *Porphyrius* de diuinis atque daemonibus; *Theophrastus* de anima, phantasia, et intellectu cum Prisciani et Marsili expositione, *Alcinous* — *Speusippus* — *Pythagorae* aurea verba — *Xenocrates* de morte etc. Venetiis apud Aldum, 1497. fol. et 1516. fol. vid. *Cronaca Catal.* vol. II. p. 23. et 24. in 4. Reliquit quoque commentarium in *Philebum* de summo bono, et versionem Hermiae in *Phaedrum* Platonis. vid. *Corsi* commentar. p. 43. *Bandinum* ad Corsium, p. 77. et *Schelhorn.* l. c. p. 107 sq.

De labore Ficini, aliis editionibus pretioque, quod versioni sit statuendum, ita differuit Fabricius, qui editionem Venetam 1491. a me paullo ante curatius descriptam, principem fuisse, male iudicarat; sed in nota m̄ta primam laudat editionem, quam suspicatus est prodiisse in lucem circa ann. 1485:

Dicitur Ficinus versionis suae primum specimen ostendisse Marco Musuro, et eius censuram rogasse. At hic, inspecto Ficini labore, digitos atramento protinus immersit, eisque prima Ficiniana versionis pagina oblitterata, demonstravit, alia versione opus esse, hanc non nisi vna litura posse emendari, vt refert *Menagiuss* tom. II. Antibailleti pag. 157. <sup>xxxxx</sup>) Itaque Ficinus, denuo rem maiori studio adorsus, illam, quae in omnium manibus versatur, comp̄suit Platonis versionem, quae post primam, ac Venetam, et *Florentinam* <sup>aaaaa</sup>), Labbeo memoratam editionem, saepius lucem vidit cum eiusdem Ficini argumentis. *Bonon.* 1516. *Venet.* 1517. fol. apud Phil. Pincium, et *Parisis* in aedibus Ascensionis ann. 1518. 1522. 1533. fol. *Lugduni*, 1550. 12. V. voll. *Bafleas* apud Froben. ex recognitione, [emendatione et ad graec. codicem collatione, aut potius contaminata correctionibus] *Sim. Grynaei* 1533. 1539. 1546. 1551. 1556. fol. *Venet.* 1556. 1571. *Geneu.* 1592. 12. tum *Lugduni* <sup>bbbbb</sup>) ann. [1548.] 1557. apud Antonium Vincentium, in qua editione accessere sex dubii Platonis dialogi e versione *Sebastiani Corradi*, quae separatim viderat lucem *Lugduni* apud Gryphium 1543. 4. Ab eo tempore iterum prodidit Plato, a Ficino versus, *Lugd.* 1567. [in bibl. Tigurina: Fischer l. c. edit. *Lugdun.* 1557. ci-  
tat,

<sup>xxxxx</sup>) Spohgiam, atramento plenam primae, paginae induxisse, scribit *Theodorus Zwingerus* tom. I. theatri vitae humanae p. 136. Pro fabula tamen habet *Bernardus Moneta*, ratus, Musurum fortasse numquam visum a Ficino, certe hunc nondum venisse in Italiam.

<sup>aaaaa</sup>) Apud Fischer. pref. p. 204. ann. 1491. apud Maittarum, (sed ex Orlando Origine e Progressi della stampa etc. pag. 387.) ann. 1492. at *Engel.* in bibl. selectissima p. 127. refutat posteriorem et adnotat, in suo exemplo, inscripto: *Platonis opera*; latine per Marsilium Ficinum, *Florentiae*

per Laurentium Venetum, fol. nullam prorsus adesse notam anni, et impressionem videri longe antiquorem. Est vero illa ed. prima, de qua paullo ante uberiori differimus. Auctor catalogi bibl. Salthen. p. 304. confudit quoque duas principes edd. *Harl.*

<sup>bbbbb</sup>) Hanc editionem ann. 1557. multis recentet Abbas Morlierius, Doctor Sorbonicus, in libro, gallice ann. 1703. edito, *Essais de literature pour la connoissance des livres* tom. I. p. 348 sq. et tom. II. p. 3 sq. *Fabrie.* *Stolle* in *Nachricht von den Büchern* — in seiner Bibl. vol. I. p. 57 sqq. copiosus de edit. *Lugdun.* 1548. fol. *Harl.*

tat, 1590. fol. in bibl. Vffenbach. I. pag. 637.] fol. et ex recensione *Stephani Tremulasi* 1592. 12. tribus voluminibus. In Ficinianis editionibus scripta Platonis exhibentur hoc ordine: Hipparchus, Εραστης, Theages, Meno, Alcibiades vterque, Minos, Euthyphro, Parmenides, Philebus, Hippias maior, Lysis, Theaetetus, Io, Sophista, Politicus, [¶] Protagoras, Euthydemus, Hippias minor, Charmides, Laches, Clitopho, Cratylus, Gorgias, Conuiuum, Phaedrus, Apologia Socratis, Crito, Phaedo, Menexenus, De Republica libri X, Timaeus, Critias, de legibus, Epinomis, Epistolae XIII. dialogi nothi VI. Axiocles, de iusto, de virtute an dicoeri possit, Demodocus, Sisyphus et Eryxias. His omnibus subiiciuntur ὄγοι sive definitiones. De Ficini versione ita *Iab. Baptista Crispus* de ethnicis philosophis caute legendis pag. 307. *Jacobus Carpentarius* in *Platonis verbis exponendis negligenter uni Ficino fidem adhibet, qui potius, quid recte sentiendum, ex naturae, quam ex Platonis fundamentis ubique ostendit.* *Vnde saepenumero ab ipso factum est, ut pueriliter admodum se ipsum primum, deinde cum plurimos in Platone interpretando deluserit, siue quod pudeat sui laboris in uno Ethnico interpretando, siue quod ita sentiat fortasse D. Thomam interpretatus, qui Aristotelis verba raro non ad Ecclesiam vel ad tolerabilem sensum trahit.* *Ludovicus Regius*, qui dialogos quosdam Platonis (Timaeum, Symposium etc.) gallice vertit et commentariis illustravit Paris. 1559. 4. in praefat. de Ficino loquens, *ce seroit temps perdu, inquit, de m' arester à reprendre ce personnage en tous les endroits, ou il a fally traduisant Platon, mais plutot lui convient rendre graces du labeur, qu'il a pris volontairement.* — — *Le bon Seigneur n' estoit gueres expert en grec ny en latin, et à foilly insinuement traduisant cet auteur, memement en telles difficultez qui dependent de la connoissance de l' antiquité ou de naturel, j' en ay conferay avec Mr. G. Pelissier Evêque de Montpellier et à Mrs. Turnebus et Gouphil Professeurs du Roy et m' a secouru chacun à son pouvoir.* Ficini lapsus adnotauit etiam Hetruscus Timaci et aliorum quorundam dialogorum interpres, *Sebastianus Eritius.* Petri autem Nannii<sup>cccc)</sup> iudicio, e Ficini quidem traductione vt cunque sentimus, quid Plato velit, sed ita, ut, si ipse Plato legeret, pro suis non agnosceret. *Vbi enim in latinis Heroica illa vis et subtilitas grandiloqua, ubi illa beatà nec tamen otiosa verborum luxuries?* [¶] *Fabrie.* adde Brucker. in hist. doctrinæ phil. de ideis p. 33 sq. *Harl.*

Princeps editio graeca est Aldina: *Omnia Platonis opera*, in calce: *Venetii in aedibus Aldi et Andreæ Soceri*, mense Septembri. 1513. fol. I. II. tom.

Praefixa est Aldi ad Leonem X. supplicatio pro bonis litteris amplificandis. In hac, quantum ipse studium ad libros emendate excudendos posuerit, pluribus refert, atque inter alia de praesenti sua Platonis editione haec scribit: *Etsi opere in magno fas est, obrepere somnum, (non enim unius diei hic labor est nosfer; sed multorum annorum, atque interim nec mora nec requies,) sic tamen doleo, ut, si possem, mutarem singula errata nummo aureo.* *Vsus est Manutius in edendo Platone opera et diligentia Musuri Cretensis<sup>ddddd)</sup>, qui Platonem summa*

<sup>cccc)</sup> Vide *Gaddium* tom. II. de scriptoribus non ecclesiasticis pag. 144.

<sup>ddddd)</sup> Conf. *Andreae Afulani* praefat. ad *Pausaniam* edit. 1516. *Hodum de graecis illustribus*

L. Gr. litterarumque humaniorum instaurator. Londini 1742. 8. pag. 294 sqq. et de edit. Platonis p. 301. et Boerner de doctis hominibus graecis gr. litterarum in Italia instauratoribus p. 219—222.

summa cum cura fideque recognouit ad antiquissima scripta exemplaria. Παλαιὰ καὶ αἰγαῖα πίστεις αὐτούς φανερά vocat ea Manutius ad calcem ipsorum dialogorum. Horum corpori prae-missum est elegans Musuri carmen elegiacum in laudem Platonis, quod ita probatum est Leoni, pontifici, ut ab eo non aliam, vt creditur, ob caussam archiepiscopus Epidaurensis crearetur. vid. *Dan. Heinsii* praefat. ad peplum epigrammatum graecorum et *Vossium* de poetis graecis, pag. 84. *Musuri* cārm. gr. in *Platon.* seorsim edidit gr. et lat. *Phil. Munkerus* cum versione sua prolaica, calci subiecta, et metaphraſi latina Zenobii Acciajoli. Amstel. 1676. 4. " ") Idem *Munkerus* in epist. ad *Heinsium* tom. V. Syllog. epist. Burmann. pag. 424 sqq. de rari-tate exemplariorum Platonis Aldinorum differit. — In bibl. Thom. Fritschii, librarii Lipsiens. fuit exemplar edit. Aldinae cum notis msst. Conr. Horneii. Comprehendit vero illa editio praeter dialogos secundum Thrasylli tetralogias, septem quoque spurious, in his Axiochum, item Definitiones, atque tredecim epistolae. conf. *Fischeri* praef. ad quatuor Platonis dialogos, edit. primae, repet. in edit. III. pag. 14 sqq. vbi de editionibus Plat. sobrie atque diligenter disputatur. add. *Goetzii* Memorab. bibl. Dresdensis, vol. II. fasc. I. pag. 49 sqq. vbi plures Platonis editiones recensentur, *Maittaire A. T.* II. pag. 245. In bibl. Medicæa est exemplar in membrana impressum.

Ex Aldino exemplo fere dimanauit editio præstans et admodum rara nitidaque, inscripta:

Ἄπαντα Πλάτωνος — *Platonis omnia opera cum commentariis Procli in Timaeum et Politica, thesauro veteris philosophiae maximo.* Προστέθεται — — *Adieetus etiam est in Platonis omnia, sententiarum et verborum memorabilium index.* Basileas apud Ioan. Valderum, mense Martio, ann. M. D. XXXIII. (1534) fol. gr. II. tom. Alter tomus hanc peculia-rem habet inscriptionem: Εἰς τὸν τὸν Πλάτωνος Τίμαιον — — — *In Platonis Timaeon commentariorum Procli libri quinque, totius veteris philosophiae thesaurus, et in eiusdem Politi-cen difficiliorum quaestionum omnium enarratio, opus excellens.*

Haec editio, cui præfuit *Io. Oporinus*, (vt testatur Grynaeus in epistola ad *Io. Morum* nuncupatoria, et illum adhuc iuuenem impulit ad libros Platonis recognoscendos atque castigandos,) præstat Aldinae. Nam et textus verba sunt multis in locis egregie emendata, multaque, nec tamen omnia, Aldini exempli vitia sublata, (quamquam interdum etiam loci sani integrique sunt corrupti nimio corrigendi studio,) et noua accesserunt ornamenta. Prae-fixa enim sunt in meo quidem exemplo, Platonis vita ex Diogene Laertio, Musuri carmen gr. et duo indices graeci, alter verborum ac sententiarum, alter paroemiarum: subiecti au-tem Procli commentarii, quos Grynaeus in bibliothecis Oxoniensibus repererat, atque de-scripsérat adiutus facilitate et humanitate *Io. Claimundi*. add. *Maittaire A. T.* indic. s. tom. V. part. II. pag. 150.

Ex hac ducta est editio III. cura potissimum Arnoldi Arlenii, qui codd. msst. in Italia contulit cum exemplo Valderiano, et *Marcii Hopperi* multis quidem, immo, si verbis Hop-peri

eeeeee), Egregium, publica omnium commendatione, cum antiquis elegantia, nitore, acmine, grauitate comparandum dicitur a *Nic. Commeno* Papadopoli hist. gymnasii Patauini p. 295. vbi et epigrammata eius, et præfactionem in Etymologi- cum M. celebrat. Obiit Romæ 1517. tumuloque inscriptum hoc distichon:

*Musuri mansure parum, properata tulisti*

*Praemia: namque cito tradita, raptæ cito.*

Fabric. in nota msta.

peri in praefatione fides esset habenda, infinitis locis emendata, quae tamen magnum peccatorum numerum cum exemplo Valderiano habet commune, et caret Procli commentariis.

*Platonis omnia Opera, ex vetustissimorum exemplariorum collatione, multo nunc quam antea emendatiora, (graece,) Praeter ea in Platonis omnia sententiarum et verborum memorabilium index. Basileae per Henricum Petri ann. 1556. fol.*

Vid. *Fischer.* l. c. qui Hopperi praefationem s. epistolam ad Basil. Amerbachium recudi fecit ad calcem Cornarii Eclogarum vna cum Aldi et Gynaei praefationibus ad Platonem, et *Gostz.* in Mem. Bibl. Dresd. l. m. pag. 51. Accesserunt tamen illi editioni Diuini Platoni elogium ex libro quinto C. Mylaei historiae de rerum vniuersitate, qui est de claris et eruditis viris, exemptum, et Marci Musuri carmen gr. cum latina Zenobii Acciaiolis interpretatione.

Nouum lumen adfuderunt Platonis libris *Ianus Cornarius*, medicus, graece doctissimus, defunctus 1558, et *Henricus Stephanus*. Prior latine vertit et illustravit Platonis opera. Primum vero edidit librum

De conuiuio. item de amoris praestantia et de Platonis et Xenophontis dissensione. *Platonis et Xenophontis Sympoſia.* Basil. apud Oporin. 1548. 8. tum

*Platonis dialogos IV. cum praefatione Iani Cornarii*, Basil. ex offic. Froben. 1549. 8. (teste catalogo bibliothecae Ludewigianaæ, part. IV. pag. 1306. nr. 10975.) — Post eius obtum comparuerunt:

*Platonis Atheniensis, philosophi summi ac penitus diuinis, Opera per Janam Cornarium, medicum physicum latina lingua conscripta. Eiusdem Eclogae decem, additis Ficini argumentis et commentariis.* Basil. ex typographia Froben. 1561. fol.

Cura et cum praefatione Achatis Cornarii, filii, medici quondam Crucenacensis. Verbo illa ordinem tetralogiarum sequitur, at, quamuis ab Hieronymo Mercuriali de arte gymnast. IV. cap. 10. pag. 217. edit. Iuniae aliisque laudata sit, tamen Ficinianae haud derogavit: et hodie rarerib[us] libris adnumeratur. Scorsum vero editae sunt

*Iani Cornarii Eclogae in dialogos Platonis omnes, nunc primum separatis editas cura Io. Frid. Fischeri. Acceserunt praefationes Aldi Manutii, Simonis Gynaei Martiqui Hopperi, editioni dialogorum Platonis Venetae et Basileensi utrique praemissae.* Lipsiae, apud Schwikert. 1771. 8.

Cornarius, et ingenii felicitate adiutus et codice Hassisteniano editionibusque, Aldina et utraque Basileensi, usus, permulta loca luxata corruptaque egregie sanauit, partim obscura perite illustravit. De cod. Hassisten. vid. Fischeri praefat. ad Cornarii eclogas et in notitia eodd. Plat. l. c. pag. 201 sq.

*Fabritius memorarat Pompeii Garigliani versionem quorundam dialogorum Platonis sibi numquam visam. Euimero, adnotante editore Platonis Bipontino, vol. I. pag. 88 sq. Gariglianus nullam confeceit Platonis interpretationem latinam, sed, teste eius aequali, *Iano Nicio Erythraeo* Pinacoth. pag. 69. edit. Lips. 1712. librum edidit latine scriptum, quo aliquot Platonis dialogos interpretatione sua illustrare conatur; sed tanta rerum verborumque obscuritate, ut non tam lucem Platonis adserre, quam tenebras obducere voluisse videatur.*

Nouam

Nouam textus recessionem, quam deinde omnes dialogorum Platonis editores sunt sequuti, constituit, Cornarii quidem opibus atque correctionibus fraudulenter usus, et nuditatem, eamque hodie raram, et a mendis valde purgatam editionem summa diligentia curauit *Henricus Stephanus*.

*Platonis Opera, quae extant omnia.* Ex noua Io. Serrani interpretatione, perpetuis eiusdem notis illustrata: quibus et methodus et doctrinae summa breuiter et perspicue indicatur. Eiusdem annotationes in quosdam suae illius interpretationis locos. *Henr. Stephani de querumdam locorum interpretatione iudicium et multorum contextus graeci emendatio. gr. et lat.* Excudebat *H. Stephanus.* 1578. III. vol. fol.

Aldinum textum praetulit illi, quem Basileensium editionum curatores concinnarunt: praeterea contulit lectiones, quas vel Ficinus sequutus videtur, vel Arlenius reperit et Hoppe-rius in edit. Basil. II. recepit, vel Cornarius in Eclogis protulit. Nam codd. ad quos prouocat Stephanus, non fuerunt manu exarati, sed ii, quos adhibuerant Arlenius atque Cornarius. Atque illis subsidiis suisque infinitis graecae linguae copiis ingeniique fertilitate instrutus textum emendatum et editionem adhuc praefantem curauit. At plerasque, quas adulit coniecutas, esse alienas, et e versione Ficini, aut Hopperii, Cornarii aliorumque penitus demotas, nomine auctoris celato, cl. *Fischerus* in praefatione pag. 18 sqq. vbi quoque claras huius editionis dotes celebrat et alibi acriter lateque monstrauit; Stephanum tamen excusat editor Bipontinus. conf. *Richard Simon* in Nouelle Bibl. choisie, tom. I. pag. 360. Ceterum de hac editione *Fabricius* ea, quae sequuntur, scripserat:

Distribuit *Serranus*<sup>ffff</sup>) scripta Platonis in Syzygias sex, quarum primam, secundam et tertiam primum Volumen complectitur. In prima Syzygia, quae cum prima Thrasylli tetralogia conuenit, occurunt, qui ad Socratae doctrinae defensionem spectant, Euthyphro, Apologia Socratis, Crito et Phaedo. In secunda Syzygia dialogi Isagogici in uniuersam philosophiam, qui vel de vera philosophia agunt, Theages, Eraclae, Theaetetus: vel oppugnant sophisticam, Sophista, Euthydemus, Protagoras et Hippias minor. In tercia dialogi λογικοί, Cratylus, Gorgias, et Io. Volumen secundum complectitur Syzygiam quartam, siue Dialogos Platonis ethicos generales, Philebum, Menonem, Alcibiadem primum: ethicosque speciales, Alcibiadem secundum, Charmidem, Lysidem et Hipparchum: tum politicos, Menexenum, Politicum, Minoem, libros de Rep. ac de legibus et Epinomide. Volumen tertium complectitur Syzygiam quintam, in qua dialogi physici ac metaphysici siue theologici, Timaeus, Critias, Parmenides, Symposium, Phaedrus et Hippias maior. Denique Syzygiam sextam, in qua epistolae XIII. et dialogi nothi, (quibus immixtio accenset Clitipho.) et definitiones. Leone Allatio iudice p. 119. de scriptis Socratis, iure merito plerique hac nostra temestate viri ingenui et docti ad Ficini interpretationem, tamquam fideliores, ad Serrani, tamquam elegantiorem consugiunt. De eadem Serrani versione, quam H. Stephanus in nonnullis castigauit, Casaubonus item suis ad Theophrastum notis, Tanquil Faber lib. I. Epist. 40, ita illustris Huetius de claris interpretibus p. 280. Sententiis contentus verba despexit, fidelem absque eo et perspicuum, quam pollicetur, conuersiōnem praeflatus.

R 2

turus.

ffff) De hoc *Serrano* videndae additiones ad Epistolas Petri Baelii, editas gallice ann. 1714. & et de hac Platonis editione Serraniana Rich. Simon.

tarus. *Claudius Fleurius* diss. de Platone p. 289. *J'ay appris, non sans quelque surprise,* que ce *Iean Serranus* dont le *Platon* est si estimé, (soit à cause de *Henri Estienne*, qui l'a imprimé, [P] soit par quelque autre raison,) est le même *Iean de Serres*, qui a écrit l'*Histoire de France sous le titre d'inventaire*. *Je ne connais point d'auteur, à qui il ait mieux renfî de deguiser son nom.* — — *Sa traduction est plus latine, que celle de Ficin, mais elle n'est pas fidelle.* Il abandonne la plus part des allegories et des mystères de Marsile, en retenant seulement quelques unes au besoin, pour expliquer ce qu'il n'entend pas. — — Reprehendit deinde *Serranius Fleurius*, quod ordinem librorum immutauerit, et analysi scholastica deformauerit scripta Platonis; hanc tamen ipse mox non diffidetur utilem lectoribus esse, quod facile per se quilibet aequus iudex aestimabit. *Fabric.*

Imperitia atque negligentia *Serrani* a multis aliis, quos Fischer. pag. 19. praefat. not. y. commemorat, est notata. In primis *Küsterus* in epistola ad *Fabricium nostrum*, (in huius vita, a Reimaro conscripta p. 284 — 291.) monet et multis exemplis, ex *Phaedone* tantum Platonis sumitis, ostendit, *Serranum* plures errores in versione sua commisisse, quam *Ficinum*; idemque ipse loca docte interpretatur atque illustrat. adde *Iac. Brucker.* in hist. philosophiae crit. tom. I. cap. XII. de Plat. edd. p. 659. qui, *Serranus*, inquit, *quum Platonem non satis intelligeret, sententiam magis suam, quam Platonis expressit, eiusque verba contempsit, et analysi scholastica peregrinam Platonii faciem induxit: et Baillot Jugemens des Savans* tom. II. nr. 868. p. 405. edit. Amsterd. 1725. 4. nec non *Niceron* in vitis eruditorum, tom. V. pag. 65 sqq. verl. germanicae Baumgarten. Halae, 1751. 8.

*Tē θείς Πλάτωνος ἀπαντας τωγόμενε. Diuini Platonis opera omnia, quae existant.* *Marcilio Ficino* interprete, *Graecus contextus* quam diligentissime cum emendationibus exemplaribus collatus est: *latina interpretatio* a quam plurimis superiorum editionum mendis expurgata. *Argumentis perpetuis et commentariis* quibusdam eiusdem *Marcelli Ficini*, siisque nunc multo emendatiis, quam antehac, editis, totum opus explanatum est atque illustratum. *Quae cur in calce operis translata sunt, et quid pro hac trajectione repositum sit, ex epistola ad lectorum patet.* *Vita Platonis* a *Diogene Laertio* copiosissime descripta: item pereruditum *Timaei Lyci* opusculum, (quo *latina exemplaria* carebant,) aliaque plurima non contumenda, huit editioni accesserunt. *Adiectus* est index rerum omnium locupletissimus. *Lugduni apud Guillelmum Laemarium*, 1590. fol. gr. et lat.

Editor, qui, quae sunt exemplaria illa emendatoria, aut quis editioni praefuerit, non memorat, sed consilio *Is. Casauboni* usus videtur, Stephanianam lectionem sequitur, ordinem vero scriptorum Ficinianum retinet. Versio spuriorum librorum latina habet auctores, anonymum quemdam, Rodolph. Agricolam et Sebast. Corradum. *Io. Fabricius* in historia bibl. sua tom. II. pag. 139 — 200. copiosissime describit hanc editionem, quam (bonam, et praestantem hodieque raram,) nec non *Wechelianam*, male censet, longe praferendas esse Stephanianae. (idem iudicat *Montfaucon* in anonymi *Voyage littéraire* p. 60.) Recenset *Io. Fabric.* singulorum dialogorum argumenta, *Ficinum* in summis et nostrum *Fabricium* sequutus: tum de Platone et Marcellio Ficino quaedam adnotat.

*Platonis Opera omnia* — (vti in priore editione,) Francof. apud *Claudium Marnium* et heredes *Io. Aubrij.* 1602. fol.

Ex Stephaniana aut Lugdunensi editione ducta est haec Francosurt.

Post

Post longum temporis intervallum hoc, quo vivimus, demum saeculo exeunte, omnium Platonis operum editionem, addenda clave Platonica, molitus est et pollicitus cel. *Fischerus*, Rector scholae Thomae Lipsiensis et Professor vniuersitatis, (vid. praefat. eius ad editionem I. tetralogiae primam:) sed hucusque aliquot tantum dialogos, ut postea videbimus, cura sua politos atque illustratos, praelo exire iussit. Medio, quod degimus, saeculo, bis promissae fuerunt nouae Platonis Opp. editiones: 1) a typographis Glasgou. Robert et Andrea Foulis, 2) a *Thoma Blackwell*, qui in peculiari epistola Londini 1751. nouam recensionem et editionem, superioribus emendatiorem, pollicitus est, (vid. *Windham* philosoph. Biblioth. vol. V. p. 469 — 473.) Sed neutra, quantum equidem scio, lucem adspexit. [A *Iac. Moore* novam edit. Opp. Plat. esse promissam traditur in ephem. Götting. 1753. p. 103 sq. In iisdem 1771. p. 1164. memorantur Specimina editionis cum Scholiis graecis ed. *Ang. Mar. Bandini*.]

Tandem viri docti Bipontini *Croll* et *Exter* nouam omnium Platonis operum editionem eamque utilem et adcuratain, praemissis vita et notitia illius scriptorum atque editionum litteraria, mihi quoque fructuosa, item subiunctis variis lectionibus et coniecturis virorum doctorum curarunt:

*Πλατωνικοὶ φιλόσοφοι* quae exstant. Graece ad editionem Henr. Stephanii accuratè expressa. cum *Marcelli Ficini* interpretatione. Accedit varietas lectionis studiis societatis Bipontinas. vol. I — XI. Biponti, ex typographia Societatis. 1781 — 1787. mai. 8. addito separato tomo: *Dialogorum Platonis argumenta exposita et illustrata a Dicot. Tiedemanno*, philos. Professore in academia Marburgensi. 1786.

*Dialogi Platonis* plures vel iunctim, vel separatim formulis typographicis sunt descripti: primum memorabo edd. in quibus phares dialogi coniunctim excusi reperiuntur.

*Plat. Minors*, de legibus libri 12. et *Epinomis*: ad calcem libri; venundantur *Louaniæ* a Barthol. Grauio ex officina Rutgeri Rescii, prid. Cal. April. 1531. 4. vid. edit. Bipont. vol. I. p. 91. et vol. XI. p. 11. *Maittaire A. T. II.* p. 753. est quoque in bibl. cl. Schwarzii, Altorfini Professoris.

*Io. Sturmius* edidit primum separatim *Apologiam Socratis*, Argentor. 1540. 4. *Critonem*, 1540. 4. et *Gorgiam*, ita ut cum prioribus communi titulo iungeretur, 1541. 4. accessit *Cratylus* 1541. 4. apud Wendel. Rihelium.

*De moribus philosophorum ex Platone*. gr. et lat. Basil. 1552. 8.

*Hipparchus, Amatores et Theages*, gr. Paris. per Christ. Wechel. 1549. 4.

Singuli peculiari inscriptione, Σωκράτες τῷ συμποσίῳ ἐρωτικὸς λόγος, tum Πολιτεῶν ἦ πρεξίδικος λόγος α', — λόγος ἔκτος, — λόγος ζ'. graece — apud Guil. Morel. Paris. 1551. 4. *Maittaire A. T.* indic. p. 153.

*Euthyphro, Amatores, Hipparchus*, gr. et lat. *Legum secundus*, gr. Paris. apud Guil. Morel. Paris. 1560. 4.

*Platonis de rebus diuinis dialogi selesti*, (n. *Apologia Socratis*, *Crito*, *Phaedo*, liber X legum, *Alcibiades* II.) gr. et cum versione Ficini latina: cura *Io. Northi*, Cantabrig. 1673. 8. (1683. in bibl. Burmanni II. p. 160.) Northus textum diuisit in sectiunculas, in quo eum sequuti sunt *Forster* et *Fischerus*: sed textus, ad exemplum Stephanianum descriptus, innumeris operarum vitiis est deturpatus. vid. *Fr. Ben. Carpzou*. epist. ad *Nic. Heinsium* in *Sylloge*

epp. Burmann. tom. V. p. 321. — Idem, teste quidem catal. bibl. Ernestinae, ibident repetiti sunt, 1687. 8.

*Tē θέας Πλάτωνος διάλογος ἔξ.* *Sixs auserlesene Gespräche Platons, griechisch und deutsch, nebst des Herrn Dacier Vorrede und Anmerkungen, herausgegeben durch Jo. Samuel Müller, des Hamburgischen Johannei Rector. Hainburg. 1736. 4.*

Sunt Alcibiades I. Laches, Protagoras, Theages, Alcibiades II. Erastae s. Amatores.

*Πλάτωνος — Platoni dialogi V.* (n. Amatores, Euthyphron, Apologia Socratis, Crito et Phaedon.) *Recensuit, notisque illustravit Nathan. Forster, A. M. C. C. C. socius. Oxonii ex typogr. Clarendoniano. gr. et lat. 1745. mai. 8:* — *repet. ibid. 1752. 8. et 1765. 8. [1772.]*

Ficinianam versionem latinam plurimis locis immutauit. Graecus textus est is, quem Stephanus constituit. In notis non solum Stephanianas et aliorum coniecturas ac lectiones, in his eas locorum, quos Eusebius, Stobaeus, Iamblichus, Theodoreus et Cyrillus Alexandrinus citarunt; sed et suas et Zachar. Mudge emendationes atque interpretationes, in quibus etiam Platonis sententias atque opiniones explicuit docte, tum e cod. Bodleiano quaedam Olympiodori scholia praebuit. In Actis erudit. Lips. ann. 1749. mens. Ian. pag. 20 sq. censor illius editionis emendationum suarum spicilegium dedit.

*Platoni dialogi tres*, (n. duo Alcibiades et Hipparchus,) opera et studio Guil. Ettwal. Oxon. 1771. 8. mai.

Cel. Fischerus de Platone bene mereri coepit prima quorundam dialogorum editione, inscripta :

*Platoni dialogi quatuor, Euthyphro, Apologia Socratis, Crito, Phaedo, graece, & re-  
censione Henr. Stephani, varietate lectionis, animaduerſionibusque criticis breuibus illustratis ab  
Io. Frid. Fischer. Lipsiae, 1760. 8.*

In praefatione intelligenter differuit de exemplaribus Platoni editis, quae sollerter contulit eorumque V. L. enotauit. — Postea maiore studio curaque adhibita iterum accessit ad emendandos illustrandosque eosdem dialogos, pluribus collatis exemplaribus, ac libris veterum, qui excerpserant ex illis dialogis locos, et obseruationibus recentiorum criticorum, quae altera rualto locupletior, variisque accessionibus auctior editio prodiit Lipsiae, 1770. 8.

*Tertium idem eosdem dialogos edidit, ad fidem codd. MSS. Tubing. August. aliorum-  
que et librorum editorum veterum recensuit, emendauit, explicauit I. Fr. Fischerus, ibid.  
1783. mai. 8.*

Haec est editio, ad cuius opes collectas ornamentaque adiecta, saepe prouocauimus. Noua est recensio e codd. potissimum, in fronte libri nominatis, aliisque veteribus recentioribusque editionibus, e quibus omnes V. L. sunt excerptae, et ex recentiorum animaduerſionibus facta; notae doctae, quae sunt criticae et grammaticae, interdum antiquariae, incredibili sedulitate diligentiaque adhibita, nimium quantum auctae comparent. Praemissa sunt variis generis prolegomena: praefationes ad superiores Fischer. editiones, vita Socratis, et Platoni auctore Diogene Laertio cum notis criticis; Hesychii Milesii vita Platonis; Alcinoi isagoge in dogmata philosophi; Albini isagoge in dialogos; Excerpta ex Athenaeo XI. 15. Exc. ex Sam. Petiti miscellan. lib. IIII. cap. 2. de ordine librorum Platoni; de Platone caput e Fabri-

cū Bibl. Gr. nostrum; elenches codd. msst. Platonis eiusque interpretum ex Montfaucon. bibl. codd. MSS. cum adnotatt. Fischeri, adiuncto auctario; supplementa elenchi Fabriciani editionum Platonis; denique sententiae et iudicia auctorum quorumdam veterum de Platone eiusque oratione et libris. In calce sunt adiecta Olympiodori scholia in Phaedonem, scholia quaedam gr. in IV. dialogos e codd. bibliothecae Laurent. excerpta atque edita ab Ang. Maria Bandino, Küsteri litt. ad Fabricium, in huius vita pag. 284. Fischeri programma sive defensio locorum quorumdam Platonicorum ab emendandi libidine Henr. Stephani aliorumque, denique tres indices. conf. ephememer. litter. Götting. ann. 1784. p. 962 sq.